Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

INDICAÇÃO Nº. 104/2021

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete a apreciação
desta Casa Legislativa a seguinte indicação:

INDICAMOS, nos termos do art. 9º inciso IV, e Art. 102 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Quiterianópolis,
Ceará, e que seja enviada a presente matéria ao Executivo
Municipal, solicitando um profissional de educação física para
atender na academia da saúde situada na rua Acadêmico
Deusdete Pedrosa, ao lado do posto de saúde Sede I.

JUSTIFICATIVA – Essa é uma reivindicação da população da
terceira idade, que necessita de acompanhamento de um
profissional para fazer suas atividades físicas de forma correta.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24

de setembro de 2021.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Maria Coutinho Magalhães
VEREADORA

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

INDICAÇÃO Nº. 105/2021

O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete a apreciação
desta Casa Legislativa a seguinte indicação:

INDICAMOS, nos termos do art. 9º inciso IV, e Art. 102 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Quiterianópolis,
Ceará, e que seja enviada a presente matéria ao Executivo
Municipal solicitando a construção de uma academia da saúde
na localidade de Miranda.

JUSTIFICATIVA – A prática de exercícios físicos é essencial
para o bem estar da população. E, as academias da saúde
proporciona um espaço para esse fim.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24

de setembro de 2021.

Atenciosamente,

_______________________________________________

Vanessa Maria Coutinho Loiola
VEREADORA

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

PEDIDO DE AGILIZAÇÃO Nº. 049/2021

Ilma. Sra. Prefeita

Priscilla Barreto

Solicito que seja revisto e agilizado por Vossa Excelência, o mais breve possível, o
requerimento nº 019/2019, de autoria do vereador Allison pedrosa, que solicita a
construção do esgoto na rua Francisco Antoaldo Cavalcante.

Confiantes na boa acolhida à solicitação aqui apresentada, ratificamos, nesta

oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24 de setembro de

2021.

Atenciosamente,

______________________________________
Maria Coutinho Magalhães

VEREADORA

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

PEDIDO DE AGILIZAÇÃO Nº. 050/2021

Ilma. Sra. Prefeita

Priscilla Barreto

Solicito que seja revisto e agilizado por Vossa Excelência, o mais breve possível, o
requerimento nº 041/2008, de autoria do ex-vereador Ramilson Padre, que solicita a
construção de um ginásio poliesportivo na localidade de Pombo.

Confiantes na boa acolhida à solicitação aqui apresentada, ratificamos, nesta

oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24 de setembro de

2021.

Atenciosamente,

______________________________________
Francisco Allison Lacerda Pedrosa

VEREADOR

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

PEDIDO DE AGILIZAÇÃO Nº. 051/2021

Ilma. Sra. Prefeita

Priscilla Barreto

Solicito que seja revisto e agilizado por Vossa Excelência, o mais breve possível, o
requerimento nº 059/2009, de autoria do ex-vereador Irapuan Bonfim, que solicita a
construção de um ginásio poliesportivo na localidade de Cruz.

Confiantes na boa acolhida à solicitação aqui apresentada, ratificamos, nesta

oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24 de setembro de

2021.

Atenciosamente,

______________________________________
Francisco Allison Lacerda Pedrosa

VEREADOR

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

PEDIDO DE AGILIZAÇÃO Nº. 052/2021

Ilma. Sra. Prefeita

Priscilla Barreto

Solicito que seja revisto e agilizado por Vossa Excelência, o mais breve possível, o
requerimento nº 066/2018, de autoria do ex-vereador Oesias Fernandes, que solicita
a construção de uma academia da saúde na Vila dos Cordeiros, em Pombo.

Confiantes na boa acolhida à solicitação aqui apresentada, ratificamos, nesta

oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24 de setembro de

2021.

Atenciosamente,

______________________________________
Vanessa Maria Coutinho Loiola

VEREADORA

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

PEDIDO DE AGILIZAÇÃO Nº. 053/2021

Ilma. Sra. Prefeita

Priscilla Barreto

Solicito que seja revisto e agilizado por Vossa Excelência, o mais breve possível, o
requerimento nº 022/2019, de autoria do ex-vereador Oesias Fernandes, que solicita
a construção de uma areninha na localidade de Pombo.

Confiantes na boa acolhida à solicitação aqui apresentada, ratificamos, nesta

oportunidade, protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24 de setembro de

2021.

Atenciosamente,

______________________________________
Vanessa Maria Coutinho Loiola

VEREADORA

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com

Rua Sonia Modesto Lima, S/N  - CEP:63650-000 – Quiterianópolis - Ceará

Fone: (88) 3657.1005 – email: camaradequiterianopolis@gmail.com

CNPJ: nº 07.551.195/0001-07

MOÇÃO DE PESAR

Os vereadores, que a presente subscrevem, vêm através desta, após ouvir o plenário,

manifestar sua solidariedade e encaminhar à presente MOÇÃO DE PESAR à Família

de VALDEVAN ALVES DE FREITAS, ocorrido em 13 de setembro de 2021.

MENSAGEM

Valdevan, nascido na localidade de Jurema Município de Caucaia, iniciou sua

carreira na polícia militar trabalhando em Fortaleza. Foi transferido para a região dos

Inhamuns aonde passou 16 anos prestando um relevante serviço a sociedade.

Aos seus familiares e amigos, nossas sinceras condolências, colocamo-nos a

disposição. Reiterando que Esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu

pesar, aqui manifestamos nosso profundo respeito. Rogando a Deus que traga

conforto aos corações enlutados, desejamos que a paz, o consolo e a força da fé

reinem no meio de todos.

Sala das Sessões, Plenário Manoel Francisco Sobrinho, em 24
de setembro de 2021.

VEREADORES:

_________________________________  __________________________________

_________________________________  __________________________________

_________________________________  __________________________________

_________________________________  __________________________________

_________________________________  __________________________________

_________________________________

mailto:camaradequiterianopolis@gmail.com